
fU
PAVVI
CGNSTRUÇQES E SERVIÇOS LTDA.

PROPOSTA COMERCIAL

À: Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral/CE.

Ref: Pregão Eletrónico n°128/2017 Número Banco do Brasil: 703964

PAWI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565-Sala 14
Messejana - Fortaleza - CE CEP. 60.840-280- Fones: (85) 3474-4232
CNPJ. 13.048.438/0001-91

OBJETO:

Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais e
Equipamentos Públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de
reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da
SEINFRA 24 ou 24.1 (com desoneração) e tabela SINAPI 2017, para atender as
necessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Sobral-CE.

Execução: 12 (DOZE) Meses.

Jotai de desconto sobre a Tabeia de serviço e insumos da SEINFRA 024. ou 024.1 (com
.esoneração) e tabeia SINAPi 2017 é de 26,01%. Caso nos seja adjudicado o objeto da
presente licitação, nos comprometemos a assinar ocontrato no prazo determinado no documento
de convocação.

informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (NOVENTA) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

Fortaleza, 17 de janeiro de 2017.

PAWI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565-Sala 14

Messejana - Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 - Fones: (85) 3274-7503
CNPJ. 13.048.438/0001-91



X4
m

Irui

I

PAVVi
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

®ÿ®W?

PROPOSTA DE PREÇOS
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
MODALIDADE: Pregão Eletrónico n°128/2017 Número Banco do Brasil: 703964
PROCESSOR P010648/2017
DATA: 17/11/2018. AS 14:00 HORAS

OBJETO: Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações Físicas Prediais e Equipamentos Públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de
reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 24 ou 24.1 (com desoneração) e tabela SINAPI 2017, para atender as necessidades
dos órgãos e entidades da Administração Pública Municipal de Sobral-CE.
Desconto sobre a Tabela de serviço e insumos da SEINFRA 024. ou 024.1 (com desoneração)
VALIDADE DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.
VALIDADE DA PROPOSTA: SO(NOVENTA) DIAS.
FORMA DE FORNRCIMENTO: POR DEMANDA.

DESCRIÇÃO

serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva das instalações
Físicas Prediais e Equipamentos Públicos, com fornecimento de
mão de obra, materiais e peças de reposição, por percentual de

1 0 desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA 24 ou
24.1 (com desoneração) e tabela SINAPI 2017 para atender as
necessidades dos órgãos e entidades da Administração Pública
Municipal de Sobral-CE, por um período de 12 (doze) meses.

ITEM UND QUANT. UNITÁRIO PARCIAL TOTAL

26,01% 1 26,01 26,01

TOTAL DO DESCONTO DA TABELA SEINFRA E SINAPI 2017 É DE 26.01%
BDI 21,15%

26,01

21,15

*Desconto sobre a Tabefa de serviço e insumos da SEINFRA 024. ou 024.1
(com desoneração) e tabela SINAPI 2017

*0 orçamento contendo a descrição dos serviços a serem realizados,
conforme tabela de custos SEINFRA-CE, acrescida com BDI de 21,15% , já
inserido o percentual de desconto registrado na sua proposta.

*(Repetir a tabela para os demais itens se houver)

PAWI SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA - ME
CNPJ:13.048.438/0001-91
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565 -Sala 14
Messejana-Fortaleza - CE CEP. 60,840-280

FONE:(85) 3274-7503
EMA.IL:pawiconstrucoes@hotmail.com
RESPONSÁVEL: Fernandes Rocha Silva Junior
CPF:022.962.403-05

CONTA EMPRESA
AGENCIA:3589-0
CONTA:55348-4
BANCO DO BRASIL

Fortaleza, 17 de janeiro de 2018.

1 \\
\

AntoowAtaer*|roCanofaj fjf\'T7- 7
IvflEngenheiro ÇA

CREA/«i3989/b
i

PAWI CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Rua Padre Pedro de Alencar n° 1565-Sala 14

Messejana - Fortaleza - CE CEP. 60.840-280 - Fones: (85) 3474-4232
CNPJ. 13.048.438/0001-91



-Llâ
j f-JrU \

PAVVI
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - EDIFICAÇÕES

###################################################################################

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 3,00%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 -COFINS

1.2 - PIS

1.3-CPRB

1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

3,00%

0,65%

2,00%

2,00% 7,65%

2 - LUCRO (L) 6,16%

3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S) 0,80%

4 - RISCO (R) 0,97%

5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 0,59%

III -CÁLCULO DO B.D.I.

B D I =((((1+(AC+S+R+G))X(1+DF)X(1+L)) / (1-l))-1) x 100

B D I = 21,15 % V\

1

M,w-ÿ)4\)tm Engenheiro Clvlt
CKEAJCE: --Í989/D


